Прокурор разъясняет
Разработан перечень мероприятий по оценке качества образования

       Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 утвержден Перечень мероприятий по оценке качества образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования. С 1 сентября 2024 г. в России заработает федеральная информационная система оценки качества образования.
        В связи с этим установлены перечень и правила проведения мероприятий по оценке качества образования, которые будут проводить в рамках мониторинга системы образования. Предусмотрены национальные и международные сопоставительные исследования качества общего образования, всероссийские проверочные работы в школах и техникумах.
        Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. и будет действовать до 1 сентября 2027 года.
Заместитель межрайонного прокурора
советник юстиции                                                                                 Н.В. Лопотова